
1

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

7. listopadu 2011 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 71576/2011    KUSP 71576/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Snížení emisí modernizací tavícího procesu“

Identifikační údaje:

Název záměru: Snížení emisí modernizací tavícího procesu

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je modernizace technologie stávající slévárenské výroby ve stávajícím areálu, který je 
k tomuto účelu využíván již v současnosti. Provozovna slouží k výrobě šedé a tvárné litiny. Záměrem 
je nahrazení stávajících tavících agregátů – 2 ks studenovětrných kuploven za 2 ks 
středofrekvenčních elektrických indukčních pecí, které budou umístěny poblíž stávajících kuploven, 
ve stávající výrobní hale. Ostatní technologická zařízení zůstanou beze změny. K odsávání odpadních 
plynů z tavení bude využit stávající odtah od kuploven s textilní filtrací vzdušiny. Vsázku do pece tvoří 
suroviny kovové vsázky, proto po roztavení litiny v peci vzniká velmi malé množství strusky. Do pece 
není vháněn spalovací vzduch, a proto nevznikají spaliny, pouze v průběhu tavení vznikají 
nad hladinou taveniny plynné emise s malým podílem TZL, které jsou odsávány. TZL jsou z odsávané 
vzdušniny odstraněny filtrací a skládkovány. V současnosti provozované kuplové pece budou 
odstaveny z provozu a demontovány, místo nich budou nainstalovány a uvedeny do provozu 
2 středofrekvenční indukční pece (200 – 500 Hz), každá o příkonu 1 750 – 2 500 kW (nominální tavící 
výkon 3,7 – 4,2 t/hod).

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Vsetín
Katastrální území: Vsetín, parc.č. 2112

Oznamovatel:      

PROMET FOUNDRY a.s., Jiráskova 1327, 755 01 Vsetín

Záměr „Snížení emisí modernizací tavícího procesu“ naplňuje dikci bodu 4.1 Průmyslové provozy 
na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy 
na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných 
produktů - kovového šrotu, jeho rafinace a lití, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr 
bude posuzován podle tohoto zákona



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Snížení emisí modernizací tavícího procesu“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny 
pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle 
§ 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů, a předložit k posouzení technologický projekt nově 
instalovaných elektrických indukčních středofrekvenčních pecí.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.10.2011
 Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 19.10.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.10.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 31.10.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 21.10.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství uplatňuje následující 
připomínky:

 Předložený záměr spočívající v nahrazení stávajících kuplových pecí novými indukčními 
elektrickými pecemi si vyžádá změnu výše uvedeného integrovaného povolení. Z údajů 
uvedených v oznámení nelze posoudit, zda změna integrovaného povolení bude změnou 
podstatnou či nepodstatnou. Upozorňujeme, že dle ustanovení § 45 odst. 1 a 3 zákona 
o integrované prevenci nelze vydat stavební povolení pro předkládaný záměr bez pravomocné 
změny integrovaného povolení. Proto doporučuje provozovateli, aby v dostatečném předstihu 
před podáním žádosti o stavební povolení kontaktoval zaměstnance krajského úřadu 
s informacemi, na jejichž základě bude možno posoudit charakter změny integrovaného 
povolení (v případě podstatné změny je lhůta pro vydání rozhodnutí o změně integrovaného 
povolení několik měsíců).

 Upozorňuje také na chybu uvedenou na str. 7 oznámení. Povolení ke změně zdroje 
znečišťování ovzduší a k jeho uvedení do zkušebního a trvalého provozu nebude vydávat 
ČIŽP OI Brno, jak je nesprávně uvedeno v oznámení záměru, nýbrž jeho vydání je nahrazeno 
postupem při vydávání integrovaného povolení.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí nepožaduje další posuzování záměru podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.



3

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá k záměru připomínky.

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje úplné posouzení záměru. V dalších fázích přípravných prací 
předmětného záměru budou požadována opatření vztahující se ke správě. Především bude 
zohledněno umístění záměru v CHOPAV Vsetínské vrchy.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. V dalším stupni řízení podle stavebního 
zákona požaduje doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny pracovní podmínky 
pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., 
zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů, a předložit k posouzení technologický projekt nově instalovaných elektrických indukčních 
středofrekvenčních pecí.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Snížení emisí 
modernizací tavícího procesu“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

PROMET FOUNDRY a.s., Jiráskova 1327, 755 01 Vsetín 1x oznámení

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080, 755 01  Vsetín

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín    ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-11-08T11:04:45+0000
	Not specified




